
 

Japan Airlines Co.,Ltd. 
NRE Tennozu Bldg. 19F 

4-11, Higashi-shinagawa 2 chome 

Shinagawa-ku, Tokyo 140-8637 

  JALCARGO-INFO-23-036 

2024 年１月 23 日 

お客さま各位 

日本航空株式会社 

 

【ご案内】 エアバスA350-1000型機の羽田＝ニューヨーク線への新規就航について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素よりJALCARGOに格段のご高配を賜り、誠に

ありがとうございます。 

  さて、2024年１月24日より、国際線の新型機 エアバスA350-1000型機（以降、A350-1000）が羽田＝

ニューヨーク線に就航いたしますので、下記の通りご案内いたします。 

JAL国際線の新たな主力機材であるA350-1000は、省燃費かつ低騒音の優れた環境性能を有する機

材です。国際線従来機に比べ、CO2排出量を約25％削減し、環境に配慮したフライトをご提供します。皆

さまのご利用をお待ち申し上げております。 

今後ともお客さまの利便性向上とサステナブルな未来の実現に向けて努めてまいりますので、引き続

きJALCARGOをご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

(1) 運航開始便詳細 

開始日：2023年１月 24日(水) 

運航日：2024年１月 24日(水)～１月 31日(水)隔日運航 

2024 年２月１日(木)～毎日運航 

便名：JL006 

運航時間：羽田発 11：05 – ニューヨーク着 10：00 (いずれも現地時間) 

 

(2) 今後の A350-1000導入予定 

２号機受領後：JL006 を毎日 A350-1000で運航いたします（2024 年２月予定） 

３号機受領後：羽田＝ダラス・フォートワース線での運航を開始します 

 

(3) 取り扱い可能貨物 

危険物、ドライアイス等は、従来の羽田＝ニューヨーク線運航機材（B777-300ER）と同様にお取り扱

い可能です。 

 

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当までお気軽にお問合せください。 

以上 

 


